
ZARZĄDZENIE Nr 27 
BURMISTRZA ŁAZ 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie projektu uchwały 

w sprawie przyjęcia Programu osłonowego - usługi opiekuńcze w formie dostępu do tzw. „opieki na 
odległość” dla seniorów Gminy Łazy na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz § 4 Uchwały Nr XLI/337/10 Rady Miejskiej w Łazach z dnia 17 września 
2010 roku w sprawie: określenia sposobu przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie lub radą działalności pożytku publicznego, aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej zarządzam, co następuję: 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje w przedmiocie: 

- projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu osłonowego – usługi opiekuńcze w formie dostępu do tzw. 
„opieki na odległość” dla seniorów Gminy Łazy na rok 2025. 

§ 2. Określić czas rozpoczęcia konsultacji na dzień 19.02.2025 roku oraz zakończenia konsultacji na dzień 
25.02.2025 roku. 

§ 3. Określić formę konsultacji poprzez umieszczenie projektu uchwał w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 4. Przedmiotowe konsultacje obejmują swym zakresem organizacje pozarządowe i podmioty wymienione 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działające na terenie gminy Łazy. 

§ 5. 1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii o poddanym konsultacjom akcie. 

2. Organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy, przedstawiają swoją opinię 
w formie pisemnej na formularzu załączonym do zarządzenia. 

3. Wyniki konsultacji maja charakter opiniodawczy i nie są wiążące. 

4. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na ilość organizacji biorących udział w konsultacjach. 

§ 6. Zarządzenie podaje się do publicznej wiadomości oraz ogłasza w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Łaz 
 
 

Maciej Kaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24ED3A2B-84FA-49F9-AEFE-0EA526C6AD7B. Przyjęty Strona 1



Projekt 
 
z dnia  18 lutego 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA Nr .................... 
RADY MIEJSKIEJ W ŁAZACH 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu osłonowego -  usługi opiekuńcze w formie dostępu do tzw. „opieki                
na odległość” dla seniorów Gminy Łazy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z poźn. zm. ) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j.Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) Rada Miejska w Łazach uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się Program osłonowy -  usługi opiekuńcze w formie dostępu do tzw. „opieki                           
na odległość” dla seniorów Gminy Łazy na rok 2025, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łaz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9D9B3C3-B4C6-4B67-B674-85C67049DE99. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24ED3A2B-84FA-49F9-AEFE-0EA526C6AD7B. Przyjęty Strona 1



 

 

PROGRAM OSŁONOWY -  usługi opiekuńcze w formie dostępu do tzw. „opieki                    

na odległość” dla seniorów Gminy Łazy na rok 2025 

 

§ 1. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU 

 

Program  osłonowy -  usługi opiekuńcze w formie dostępu do tzw. „opieki na odległość” dla 
seniorów Gminy Łazy na rok 2025  jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 
ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. (.Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, z późn. zm.), 
pozwalającym gminie na podejmowanie innych niż wymienione w art. 17 ust.1 wyżej wymienionej 
ustawy zadań z zakresu pomocy społecznej, wynikających z rozeznanych potrzeb gminy. 
Wsparcia finansowe dla gmin w ramach programu może być udzielone na podstawie art. 115 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283,  z późn. zm.), zgodnie z którymi 
jednostki samorządu terytorialnego mogą otrzymywać dotacje celowe z budżetu państwa na 
dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej, przy czym wysokość dotacji nie 
może przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania. 
 
§ 2. CEL PROGRAMU 

 

Celem programu jest wsparcie mieszkańców Gminy Łazy -  seniorów w wieku 60 lat i więcej,         
w zakresie realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. Program 
ma na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych. którzy mają problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem     
ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających 
z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym 
funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich potrzebom. 
 

§ 3. OCENA SYTUACJI WARUNKUJĄCA REALIZACJĘ PROGRAMU 

 

Program osłonowy -  usługi opiekuńcze w formie dostępu do tzw. „opieki na odległość” dla 
seniorów Gminy Łazy na rok 2025 zwany dalej „programem” jest odpowiedzią na wyzwania, jakie 
stawiają przed Gminą zachodzące procesy demograficzne. 
Stan ludności w Gminie Łazy na dzień 31 grudnia 2024 roku wyniósł 15 090 osób. Wśród 
wszystkich mieszkańców gminy, aż 3867 osób, to osoby w wieku 60 lat i więcej. Tym samym 
odsetek osób w wieku 60 lat i więcej stanowi 25,63 % populacji gminy. 
Identyfikowany proces starzenia się społeczeństwa wymusza podejmowanie działań nastawionych 
na zapewnienie dostępu do usług. Stanowi to również ważny element lokalnej polityki społecznej        
w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan 
zdrowia. Program ma na celu zapewnienie bezpiecznego funkcjonowania seniorów w ich miejscu 

Załącznik do uchwały Nr ....................

Rady Miejskiej w Łazach

z dnia .................... 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9D9B3C3-B4C6-4B67-B674-85C67049DE99. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24ED3A2B-84FA-49F9-AEFE-0EA526C6AD7B. Przyjęty Strona 2



zamieszkania.  Wykorzystuje pojawiające się wciąż nowe technologie, w tym m.in. dostęp              
do nowych narzędzi wspomagających opiekę nad seniorami. Rozwiązania te pozwalają osobom 
starszym czuć się bezpieczniej oraz być bardziej samodzielnymi, a w razie potrzeby szybko 
powiadomić bliską osobę czy też służby ratunkowe o kryzysowej sytuacji, w jakiej się znaleźli.   
Realizacja programu przyczyni się on do zwiększenia bezpieczeństwa seniorów w domu, 
podniesienia ich komfortu życia oraz zmniejszenia poczucia stresu u ich opiekunów. 
 
 

§ 4. ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU 

 

1. Program będzie realizowany w roku 2025. 
2. Realizatorem programu będzie Ośrodek Pomocy Społecznej w Łazach. 
3. Skorzystanie ze wsparcia wynikającego z Programu jest bezpłatne dla jego uczestników. 
4. Do programu kwalifikowani są seniorzy w wieku 60 lat i więcej z terenu Gminy Łazy, którzy 
mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący 
samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie 
zapewnić im wystarczającego wsparcia. 
5. Realizacja programu osłonowego -  usługi opiekuńcze w formie dostępu do tzw. „opieki              
na odległość” dla seniorów Gminy Łazy na rok 2025, będzie polegała na zapewnieniu dostępu       
do opasek bezpieczeństwa wraz z obsługą systemu. 
6. W ramach programu seniorom w wieku 60 lat i więcej z terenu Gminy Łazy zostanie 
zapewniony dostęp do tzw. „opasek bezpieczeństwa” wyposażonych w co najmniej trzy                                       
z następujących funkcji: 
a. przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 
b. detektor upadku, 
c. czujnik zdjęcia opaski, 
d. lokalizator GPS, 
e. funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 
f. funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 
Opaska bezpieczeństwa jest połączona z usługą operatora pomocy – w przypadku trudnej sytuacji 
lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwia 
połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. Opaska pod względem funkcjonalności oraz 
dopasowania dla osób w wieku 60 lat i więcej, jest w miarę prosta w obsłudze. 
 
§ 5. ADRESACI PROGRAMU 

 

 Seniorzy w wieku 60 lat i więcej z terenu Gminy Łazy, którzy mają problemy z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe 
lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9D9B3C3-B4C6-4B67-B674-85C67049DE99. Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24ED3A2B-84FA-49F9-AEFE-0EA526C6AD7B. Przyjęty Strona 3



 

§ 6. FINANSOWANIE PROGRAMU 

 

1. Działania realizowane w ramach programu będą finansowane z dotacji budżetu państwa, a także 
w ramach środków własnych gminy. 
2. Gmina może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych programem, jeżeli udział 
środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 20 % przewidywanych kosztów całkowitych 
realizacji zadania. 
 
§ 7. MONITORING PROGRAMU 

 

1. Z realizacji Programu zostanie sporządzone  roczne sprawozdanie w terminie do dnia 30 stycznia 
2026 r. 
2. Sprawozdanie to będzie zawierać informacje na temat: 
- rzeczywistej ilości osób objętych wsparciem Programu 
- koszt realizacji usługi wsparcia; 
- poziomu korzystania z opasek  mierzony jako liczba zgłoszeń seniorów poprzez opaskę                 
do centrali obsługującej opaski. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9D9B3C3-B4C6-4B67-B674-85C67049DE99. Projekt Strona 3
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24ED3A2B-84FA-49F9-AEFE-0EA526C6AD7B. Przyjęty Strona 4



 
UZASADNIENIE 

do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego - usługi opiekuńcze                   

w formie dostępu do tzw. „opieki na odległość” dla seniorów Gminy Łazy na rok 2025   

 

Seniorzy w wieku 60+ stanowią dużą część mieszkańców gminy Łazy. Program - usługi 
opiekuńcze w formie dostępu do tzw. „opieki na odległość” dla seniorów Gminy Łazy na rok 2025  
jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca o pomocy 
społecznej tj. podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających                     
z rozeznanych potrzeb gminy. Do zadań tych zaliczyć należy działania na rzecz ochrony seniorów. 
Program jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów 
niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. Celem programu jest zapewnienie usługi 
wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej przez świadczenie usług wynikających                  
z rozeznanych potrzeb na terenie danej gminy, wpisujących się we wskazane w programie obszary 
takie jak poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania            
w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. Program 
realizowany jest od 2022 roku. Podjęcie uchwały umożliwi jego kontynuację. Program 
dofinansowany będzie w wysokości 80% jako dotacja celowa z budżetu państwa                                  
na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej. Okres trwania programu                     
do 31 grudnia 2025 r. 
W tym stanie rzeczy oraz wobec wymogów ustanowienia programu osłonowego na poziomie 
gminy staje się zasadne wprowadzenie niniejszego programu osłonowego. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9D9B3C3-B4C6-4B67-B674-85C67049DE99. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24ED3A2B-84FA-49F9-AEFE-0EA526C6AD7B. Przyjęty Strona 5



        

 

………………………………………………………………. 
(pieczęć podmiotu zgłaszającego propozycje) 

Formularz uwag 

do projektu uchwały w sprawie:     

……………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………….. 

Dane podmiotu zgłaszającego propozycje 

Nazwa organizacji lub podmiotu wymienionego w art. 3 ust. 3 

 

 

Imię i nazwisko osoby zgłaszającej 

 

 

Dane adresowe ( adres do korespondencji, telefon, e-mail ) 

………………………………………………………….…………………………………………….. 

…………………………………………….………….………………………………………………. 

…………………………………………………….……….…………………………………………. 

Uwagi do projektu uchwały w sprawie…………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………… 

Paragraf Projektu                    

(proszę szczegółowo 

wskazać §, ustęp i punkt) 

Uzasadnienie* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data i podpis osoby zgłaszającej propozycję: 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

*  UWAGA:   

Jedynie propozycje zmian uzasadnione przez podmiot zgłaszający mogą być uwzględnione 

w procesie konsultacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24ED3A2B-84FA-49F9-AEFE-0EA526C6AD7B. Przyjęty Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 27 BURMISTRZA ŁAZ z dnia 19 lutego 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	UCHWAŁA NR  RADY MIEJSKIEJ W ŁAZACH z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

	Zalacznik 2


